
Uchwała Nr XVII/149/2008
Rady Miejskiej w Rakoniewicach

z  dnia 23 kwietnia 2008r.

w  sprawie : zasad korzystania ze stołówek szkolnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U.  z  2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) oraz art. 67a ust. 2 ustawy z 
dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze 
zmianami ) Rada Miejska w Rakoniewicach, uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa :
1. osoby uprawnione do korzystania ze stołówek szkolnych,
2. zasady korzystania ze stołówek szkolnych,
3. wysokość opłat za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych.

§ 2. 1. Ze stołówek szkolnych mogą korzystać uczniowie danej szkoły.
      2. Ze stołówek szkolnych mogą korzystać również nauczyciele, pozostali pracownicy   
          szkoły.
§ 3. Stołówka szkolna przygotowuje obiady.

§ 4. 1. Rodzice uczniów za posiłki spożywane w stołówce szkolnej przez uczniów wnoszą   
           opłatę równą wysokości kosztów surowca przeznaczonego na posiłki (wsad do    
           kotła). 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 wynosi :

- w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Rakoniewicach 1,90 zł,

- w Zespole Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnym w Rostarzewie 1,60 zł,

- w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jabłonnie 2,00 zł,

- w Zespole Przedszkolno-Szkolnym w Łąkim 1,70 zł.

§ 5. 1. Uczeń może być zwolniony z całości lub części opłaty o której mowa w § 4 ust. 2

1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, w szczególności 
gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 18 ust. 1 
pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 
593 ze zmianami ),

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

2. Decyzje o zwolnieniu z opłat podejmuje Rada Miejska w Rakoniewicach.

§ 6. 1. Korzystający z posiłków w stołówce szkolnej pracownicy danej szkoły ponoszą     
          pełną opłatę za wyżywienie.



       2. Opłata obejmuje : 
1) koszty surowca przeznaczonego na wyżywienie, 
2) koszty związane  z wynagrodzeniem pracowników zatrudnionych w stołówce i 

składkami na  ubezpieczenie społeczne tych pracowników oraz  koszty  związane z 
utrzymaniem  stołówki

3. Wysokość kosztów o których mowa w ust.2 wynosi : 

- w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Rakoniewicach 3,92 zł,

- w Zespole Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnym w Rostarzewie 4,50 zł,

- w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jabłonnie 3,60 zł,

- w Zespole Przedszkolno-Szkolnym w Łąkim 3,22 zł.

§ 7. 1. Opłaty o których mowa w § 4, 5 i 6 wnosi się z góry do piętnastego dnia każdego  
          miesiąca.

      2. Wysokość opłaty koryguje się z końcem miesiąca proporcjonalnie do ilości spożytych   
          posiłków.

§ 8.     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do opłat za posiłki   
           od 1 stycznia 2008r.



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XVII/149/2008

Rady Miejskiej w Rakoniewicach

z dnia 23 kwietnia 2008r.

w sprawie : zasad korzystania ze stołówek szkolnych

Nowelizacja  ustawy  o  systemie  oświaty  nałożyła  na  organy  prowadzące  szkoły 

obowiązek określenia opłat za posiłek, a także ustalenia kategorii osób, jako konsumentów, 

którzy mogą korzystać ze stołówki. 

Zważywszy na powyższe należy stwierdzić, że podjęcie niniejszej uchwały uznaje się 

za uzasadnione.


	Rady Miejskiej w Rakoniewicach
	UZASADNIENIE
	do UCHWAŁY NR XVII/149/2008
	Rady Miejskiej w Rakoniewicach
	z dnia 23 kwietnia 2008r.

